
 

 

 

 

 

 

 

Деталировка компрессорной головки 

FIAC AB858 от компании Артаз 

  

 
 

 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 

 

 

 

 
 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 



 

 
Позиция в 

деталировке 
Наименование 
запасной части 

Заводские 
артикулы 

Применение 
(шт.) 

1 Поршневая группа НД D.105 AB858 F 1124080087 (4080870000, 
4291110000) 

1 шт. 

1.1 Комплект колец НД D.105 AB858 F 1124080009 (4080090000) 1 шт. 
1.2 Поршень НД D.105 AB858 F 1127220014 (7220140000) 1 шт. 
1.3 Палец поршневой НД AB858 F 1127050015 (7050150000) 1 шт. 

1.4, 2.5 Кольцо стопорное AB858 F 1127040014 (7040140000) 1 шт. 
1.5, 2.3 Шатун НД AB858 F 1124190037 (4190370008) 1 шт. 

1.6 Гайка M8 DIN-980  2 шт. 
1.7, 2.7 Вкладыш AB858 F 1127060217 (7062170000) 1 шт. 

 
 

 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 

 

 

 

 
 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 



2 Поршневая группа ВД D.52 AB858 F 1124080088 (4080880000, 
4291150000) 

1 шт. 

2.1 Комплект колец ВД D.52 AB858 F 1124080008 (4080080000) 1 шт. 
2.2 Поршень ВД D.52 AB858 F 1127220012 (7220120000) 1 шт. 

2.3, 1.5 Шатун ВД AB858 F 1124190037 (4190370008) 1 шт. 
2.4 Палец поршневой ВД AB858 F 1127050013 (7050130000) 1 шт. 

2.5, 1.4 Кольцо стопорное AB858 F 1127040014 (7040140000) 1 шт. 
2.7, 1.7 Вкладыш AB858 F 1127060217 (7062170000) 1 шт. 

3 Комплект болтов AB858 4080910000 1 шт. 
3.1 Болт M10x30 UNIS 739  6 шт. 
3.2 Болт M8x20 UNI-5739  6 шт. 
3.3 Болт M6x 16 UNI 8111  1 шт. 
3.4 Шайба 08x30 UNI-6593  1 шт. 
3.5 Болт M5x12 - UNI8112  2 шт. 
3.6 Шайбка, dent D.8 UNI 8842  1 шт. 
3.7 Болт M8x25 UNI-5739  1 шт. 
3.8 Болт TCEI M8x20 - UNI5931  6 шт. 
3.9 Болт TCEI M8x40 - UNI5931  8 шт. 
4 Комплект уплотнений AB858 F 1124080190 (4081900000) 1 шт. 

4.1 Уплотнительное кольцо AB858 7070290000 2 шт. 
4.2 Сальник AB858 F 1127070113 (7071130000) 1 шт. 
4.3 Прокладка воздухопровода AB858  3 шт. 

4.4 Прокладка клапанной плиты (нижняя) 
AB858 

F 1127070959 (7079590000) 1 шт. 

4.5 Прокладка клапанной плиты (верхняя) 
AB858 

F 1127070961 (7079610000) 1 шт. 

4.6 Прокладка поддона картера AB858 F 1127070941 (7079410000) 1 шт. 

5 Плита клапанная AB858 F 1124230124 (4231240000, 
7459550000) 

1 шт. 

5.2 Прокладка клапанной плиты (средняя) 
AB858 

F 1127070960 (7079600000) 1 шт. 

5.3 Пластина клапанная НД AB858 F 1127190914 (7199140000) 4 шт. 
5.4 Пластина клапанная ВД AB858 F 1127190913 (7199130000) 2 шт. 

5.3 + 5.4 Комплект пластин клапанных AB858 7199140000 + 7199130000 1 шт. 
6 Головка цилиндров AB858 F 1125030062 (5030620008) 1 шт. 
7 Коленчатый вал AB858 F 1125040115 (5041150008) 1 шт. 
8 Блок цилиндров AB858 F 1125060072 (5060720008) 1 шт. 
9 Картер AB858 F 1125070027 (5070270008) 1 шт. 

10 Крышка заднего подшипника AB858 F 1125080205 (5082050008) 1 шт. 
11 Крышка переднего подшипника AB858 F 1125080209 (5082090008) 1 шт. 
12 Радиатор охлаждения AB858 F 1125130001 (5130010008) 1 шт. 
13 Шпонка AB858 F 1127050152 (7051520000) 1 шт. 
14 Задний подшипник AB858 F 1127060015 (7060150000) 1 шт. 
15 Передний подшипник AB858 F 1127060016 (7060160000) 1 шт. 
16 Кольцо уплотнительное AB858 F 1127070011 (7070110000) 1 шт. 

17 Пробка слива масла AB858 F 1127090009 (7090090000, 
9700002582) 

1 шт. 

18 Сапун AB858 F 1127090112 (7091120000) 1 шт. 
19 Кожух AB858 F 1127150305 (7153050000) 1 шт. 
20 Маслоуказатель (глазок) AB858 7188060000 1 шт. 

21 Клапан предохранительный 1/4" (6 бар) 
AB858 

F 1127190235 (7192350000) 1 шт. 

22 Шкив компрессора AB858 F 1127200124 (7201240000) 1 шт. 
23 Трубка гибкая Rilsan (6x4 мм) AB858 7230040000 1 шт. 
24 Воздухопровод (трубка) AB858 F 1127230270 (7232700000) 1 шт. 
25 Прижимная пластина (клемма) AB858 7458910000 1 шт. 
26 Фильтр в сборе AB858 F 1129702979 (9700002979) 1 шт. 

 
 

 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 

 

 

 

 
 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 



26.2 Картридж фильтра AB858 F 1129101380 (9103760330) 1 шт. 
100 Блок поршневой FIAC AB858 R 4021320050 1 шт. 

 

 
 

 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 

 

 

 

 
 

Москва, шоссе Энтузиастов 31с50   

Санкт-Петербург, ул. Заусадебная 31 

 

ООО «АРТАЗ» +7 (958) 762-88-45, https://artaz.ru, Почта: info@artaz.ru 
Видеообзоры оборудования: https://youtube.com/@artazru 


